
ред.бр. Архивски број

Датум и час  на 

електронско поднесување 

на дикументи

КОРИСНИК НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Побарана сума Прифатлива сума Датум за реализација Забелешка

1 15-7998/4 07.09.2023 / 08:39 ч
Здружение на жени фармери Моја 

Фарма Гостивар - 

Економско зајакнување на жената од 

руралната средина
410,000 410,000 02-04.11.2023 А -Работилница

2 15-7998/6 07.09.2023 / 12:00 ч
ЗЗ Јужен бисер плус с.Стојаково, 

Богданци - 

Посета на саем за земјоделство „Grow tech" 

Анталија, Турција
322,400 322,400 22-25.11.2023 Г - Студиско патување

3 15-7998/35 15.09.2023 / 13:53 ч ЗЗ Прва органска задруга Валандово
Посета на најголемит саем за органска храна 

" BIOFACH"
313,650 313,650 14-16.02.2024 Г - Студиско патување

4 15-7998/3 19.09.2023 / 08:31 ч Ѓоко Буневски - 078/447-617

Организирање обука за фармери 

одгледувачи на говеда, “Примена на 

најважните зоотехнички мерки на фарма за 

говеда„

597,000 459,000 01.02.2024 А - Работилница

5 15-7998/5 20.09.2023 / 15:06 ч
Научен институт за тутун - Прилеп - 

075/319-352

Студиско патување во Пловдив во аграрниот 

универзитет во Пловдив, Бугарија, 

потпишување на мемморандум за 

соработка помеѓу Аграрниот универзите во 

Пловди и Универзитет св.Климент Охридски 

Битола

554,040 506,660 14-17.11.2023 Г - Студиско патување

6 15-7998/7 21.09.2023 / 16:11 ч Никола Пациновски

Предуслуви за обезбедување козарско 

производство во руралните области на РСМ 

со посебен осрвт на расата Алпина и 

нејзините мелези

586,450 586,450 01-03.12.2023 А - Работилница

7 15-7998/11 22.09.2023 / 08:21 ч Љупчо Ангеловски

Работилница за подобривање на 

количината, квалитетот и безбеднста на 

суровбо млеко кај фармери во рурални 

региони

523,000 523,000 18-19.11.2023 А - Работилница

8 15-7998/9 22.09.2023 / 18:52 ч ДПТУ ЛЕКСИОН ГРУП ДОО СКОПЈЕ
Традиционални преработки на круша и 

Македонски овоштарски речник
590,000 156,000 01.11.2023-30.10.2024 Б - Истаржување

9 15-7998/25 23.09.2023 / 09:42 ч Даниела Беличовска
Состојби со сточниот фонд и квалитет на 

храната од зивотинско потекло
246,240 219,670 15-17.12.2023 Б - Истаржување

10 15-7998/29 23.09.2023 / 23:19 ч Наташа Матева
Придонес во руралниот развој - Заштита на 

традиционални млечни производи
529,000 529,000 15-16.12.2023 А - Работилница

11 15-7998/10 25.09.2023 / 12:59 ч Сандра Мојсова

Обука на мали рурални производители за 

производство на бебзедна храна во 

согласност со постоечката легислатива

445,000 445,000 09-10.12.2023 А - Работилница

12 15-7998/21 25.09.2023 / 16:15 ч
Асоцијација на Земјоделци и 

фармери Прилеп

Студиско патување во Софија Р.Бугарија 

средба Социјација на земјоделци и фармери 

прилеп со Асоцојација на земјоделци од 

Софија

224,000 224,000 01-03.04.2024 Г - Студиско патување

13 15-7998/22 26.09.2023 / 11:36 ч РСЗ - КЛАС - Прилеп

Студиско патување во р. Србија со посета на 

земјоделски здруженија за размена на 

искуства и добри практитки за фармерство - 

крупна стока, вмрежување и соработка на 

повеќе полиња

225,000 225,000 05-07.04.2024 Г - Студиско патување

14 15-7998/19 26.09.2023 / 12:33 ч РСЗ - КЛАС - Прилеп

Аспекти меѓу кои и поддршката во облик на 

субвенции и инвестиции и примена на 

добри практики и обуки

375,000 375,000 21-23.03.2024 А - Работилница



15 15-7998/20 26.09.2023 / 14:19 ч
Асоцијација на Земјоделци и 

фармери Прилеп

Како да се унапреди земјоделството со 

посебен акцент на поледелството субвенции 

дополнителни субвенци, авансна испалта, 

поголемо вклучување на младите во 

земјоделството

376,000 376,000 25-27.02.2024 А - Работилница

16 15-7998/34 26.09.2023 / 23:50 ч Федерација за планинарство на РСМ
Важноста на планинарството за промоција и 

развој на руралниот туризам
595,000 595,000 03-05.11.2023 А - Работилница

17 15-7998/14 27.09.2023 / 11:16 ч Моја Фарма Гостивар

Активно вклучување на младите во 

земјоделството преку мерката 112 

„Поддршка на млад земјоделец за 

отпочнување на земјоделска дејност“

133,400 86,400 08.12.2023 Б - Истаржување

18 15-7998/8 27.09.2023 / 11:38 ч Мрежа за Рурален развој на РСМ

Партиципативен и консултативен процес на 

собирање на информацииод засегнатите 

страни за идентификување на предизвиците 

во процесот на зелена транзиција

597,000 111,000 29.04-13.09.2024 Б - Истаржување

19 15-7998/31 27.09.2023 / 17:05 ч Ж'ТА Кавадарци

Елиминирање на неквалитетно 

производство дестилати и зајакнување на 

брендот ракија (ж'та како преппознатилив 

тиквешки производ)

482,860 482,860 17-19.11.2023 А - Работилница

20 15-7998/32 27.09.2023 / 17:33 ч Винотек
Од производство на квалитетно грозје до 

производство на квалитетно вино
484,360 484,360 29-31.03.2023 А - Работилница

21 15-7998/30 27.09.2023 / 21:11 ч Ж'ТА Кавадарци

Студиско патување со производители на 

дестилати и стручни лица, со посета на 

фабриката за производство на казани за 

дестилирање - ДЕС Суботица

110,000 110,000 01-03.12.2023 Г - Студиско патување

22 15-7998/33 27.09.2023 / 18:34 ч Винотек
Постеа на вински регион вршачки виногради 

со млади производители на вино
105,000 105,000 14-16.03.2024 Г - Студиско патување

23 15-7998/18 28.09.2023 / 09:55 ч Гордана Икономовска 
Подигнување на нови насади во интензивно 

производство
569,500 569,500 24-26.11.2023 А - Работилница

24 15-7998/23 28.09.2023 / 11:49 ч Панче Арсовски

Студиско патување и Марибор за посета на 

винарии, ПРОИЗВОДСТВО НА ГРОЗЈЕ И 

ПРОИЗВОДСТВО НА ВИНО

372,700 372,700 02-04.11.2023 Г - Студиско патување

25 15-7998/12 28.09.2023 / 12:47 ч

Здружение на одгледувачи на 

домашна автохно раса на овци 

Праменка Овчеполка Скопје

Пленарна сесија со цел презентација на 

резултатите на дијагностичкото 

истражување и поставените цели за 

оддржливо управување со автохтони раси 

на овци

590,900 590,900 21-23.03.2024 А - Работилница

26 15-7998/13 29.09.2023 / 09:32 ч Еко-партнерс - Гостивар

Обука на интетети од секторот рурален 

туризам за предностите и бенефитите од 

инвестирањето и надоградбата во 

капацитетите кои ги управуваат

599,500 462,500 07-09.12.2023 А - Работилница

27 15-7998/26 29.09.2023 / 15:20 ч Пчеларско здружение Нектар Битола

Организирање на дводневна конференција 

во Битола за промоција на задругарството 

во Р.С.Македонија

317,520 299,020 09-10.12.2023 А - Работилница

28 15-7998/15 29.09.2023 / 15:22 ч
ЗЗ Кооператива Бојане - ОДБИЕН - 

некомплетна докумнетација

Поттикнување на земјоделски иновации 

преку меѓународни студиски патувања
590,000 0 26-30.10.2023 Г - Студиско патување

29 15-7998/17 29.09.2023 / 15:42 ч Сузана Трајковска
Позитивните искуства на земјоделците што 

ги користеле мерките за рурален развој
427,000 427,000 04-06.02.2024 А - Работилница

30 15-7998/28 29.09.2023 / 15:57 ч ЗГ Македонска Пчела - Негорци
Студископатување за развој на земјоделство 

во Хрватска - манифестација Далматина
422,400 422,400 03-06.11.2023 Г - Студиско патување



31 15-7998/27 29.09.2023 / 16:03 ч МАЗЗ - Скопје

Студиска посета на Болоња Италија - 

Legacoop, Cooperative Agrocole,Alliance of 

cooperatives of Italy

359,760 359,760 27-29.11.2023 Г - Студиско патување

32 15-7998/24 29.09.2023 / 17:38 ч
ЗРРС Михајло Пупин, с.Старо 

Нагоричане

Обновливи извори на енергија- 

фотоволтаици на фарми
599,425 599,425 15-17.03.2024 А - Работилница

33 15-7998/16 30.09.2023 / 09:34 ч ЗРНП - Визија

Истражување на потенцијалот за рурален 

развој на подножјето на пламнината 

Скопска Црна Гора

488,720 364,620 15-19.04.2024 А - РАБОТИЛНИЦА

34 15-7998/36 30.09.2023 / 23:46 ч Слоу фуд Македонија

SLOW VINE-  ВИНСКИ САЛОН БИТОЛА за 

презентација и промоција на мали семејни 

винарии за промоција на вино

599,080 365,580 01-02.12.2023 А - Работилница

ВКУПНО 12,478,855


